九州大学広報室

〒812-8581 福岡市東区箱崎 6-10-1
TEL:092-642-2106 FAX:092-642-2113

MAIL:koho@jimu.kyushu-u.ac.jp
PRESS RELEASE（2010/01/27）                                      URL:http://www.kyushu-u.ac.jp/

九州大学記者クラブ会員 各位

第６回（平成２１年度）日本学術振興会賞を佐藤教授，白根准教授が受賞

我が国の学術研究の水準を世界のトップレベルにおいて発展させるため，創造性に富み

優れた研究能力を有する若手研究者を早い段階から顕彰し，その研究意欲を高め，研究の

発展を支援していくことを趣旨として創設された日本学術振興会賞の第６回（平成２１年

度）受賞者として，本学先導物質化学研究所 佐藤 治 教授及び生体防御医学研究所 白

根 道子 准教授が選ばれましたのでお知らせいたします。
 なお，本件については，独立行政法人日本学術振興会より平成２２年１月２７日付で報

道発表されております。受賞理由など詳細については，別紙の資料をご参照願います。

【参考：表彰式】
開催日：平成２２年３月１日（月）
場 所：日本学士院（東京都台東区上野公園７－３２）

【お問い合わせ先】

九州大学学術研究推進部学術研究推進課 松尾

電 話：０９２－６４２－２１３１

ＦＡＸ：０９２－６４２－７０９０

E-Mail：kissomu@kyushu-u.ac.jp